Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Renault Megane Scenic 11/2016->04/2018

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz




RENAULT SCENIC
wpedd  H11/2016->

RENAULT GRAND SCENIC

&2 V17 001-434
Pevnost 8,8
% VTZ 002-434 | ws- 97

e 9 H 12 /2016->
M8 245
VTZ 003-434
CZ-Montazni navod M10 48,4
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitun
FR-Norce do montome E27 55R 01-0357 M2 840
RU-MHCTpYKUMS MO MOHTXKY
- - M14 1330
E E =S L, =R CERTIFIKAT
2 | D & =

11,30 kN 100Kg 2 000 Kg

[=]

Classe A50-X % @@

EHK 55 & €94/20

2h
N M12x40
109 129 = M12x35
4T 416, % [V ANO/YES
3597 420 == 012
710 830
@12
1230 1440
196,0_, 229,0 M12
3070  359,0 &7 %
SKL - Slopné dlouhé PRAVE VT 11 / 6002 nebo 6001
SKL-Dlouhé pravé - Cam-Bus

{( P¥i pouziti na Renault Grant Scenic ohnéte pfilozky za pryni matkou cca.o-55stupnid,
aby vdm nenardzela na konec nosniku vozu !l

‘ M12x35

Z#+—SCENIC

TS_GRANT

SCENIC

M12x40 ~ 2ks

2ks

STITEK / LABEL SVC
‘Approval Number  Class

Type [ ] D-Valve D[ JkN
Sefies ] Vertid S[JkN

MI12x35  2ks

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:

-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.
-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:
VTZ 001/2/3-434

Promyslové zéna - 179
547 01 Nachod-CR

SVC GROUP s.r.o0.

WWW.svegroup.cz
e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

09/16@SVCGROUP

N-1/4]




7

CZ Montézni névod

1. Odmontujte zadni svétla, zadni ndraznik, plechovou vyztuhu a uvolnéte zadni pFichyt vyfuku. Odmontujte zadni dil
tepelného §titu.

2. Od zadu vsuiite do nosniky pFiloZze s maticemi M12. Z venkovni strany odlepte zéslepky Gchytnych bodd. Za pomoci Sroubd
M12x40 namontujte levy a pravy bok taZného zafizeni (pozor levy bok je ohnuty). Nedotahovat.

3. Poté k takto pfipravenym bokdm namontujte hlavni nosnik taZného zaFizeni za pomod $roubd M12x35. TaZné zafizeni
vyrovneijte a dotdhnéte dle utahovacich mome nto.

4. Zhotovte vyfez ndrazniku,upravte levy zadni drzédk nérazniku dle obrézku a namontujte zpét tepelny $tit vyfuku.

5. Namontujte zpét zadni ndraznik, vyztuhu a zadni svétla.

EN Installation instructions

1. Remove rear lights, rear bumper, she et stiffener and release the rear clamp of exhaust pipe. Remove rear portion of the
heat shield.

2. From behind, insert the fitting plates with M1 2 nuts into the beams. On external side, remove the sfickers from fastening
points. Install left and right sides of the tow bar using M12x40 screws (waftch out, the le ft side-is-bent). Tighten only lightly.

3. With using of M12x45 screws install the main beam of the tow bar between the sides prepared in previous step. Align all
the parts of the tow bar and tighten them to prescribed torques.

4. Make a cut-out in the bumper, adjust the left rear holder of the bumper as shown in the picture and reinstall the heat shield
for the exhaust pipe.

5. Reinstall the rear bumper, stiffener and rear lights.

DE Montageanleitung

1. Hecklichter, HeckstoBstange, Blechstrebe ausbauen und die hintere Auspuffhalterung 16sen: Den hinteren Teil des
W armeschilds ausb aven.

2. Von hinten in die Tréger die Beilegeplatten mit Muttern M1 2 einschieben. Von der AuBenseite Blindstopfen der
Befestigungspunkte 18sen. Mithilfe der Schrauben M12x40 das linke und rechte Seitenteil der Zugeinrichtung montieren
(Achtung, die linke Seite ist gebogen. Nicht festziehen.

3. AnschlieBend an die derarfig vorbereiteten Seitenteile den Haupttréger der Zugeinrichtung mit Schrauben M12x35
montieren. Die Zugeinrichtung ausrichten und mit den entsprechenden-Momenten anziehen.

4. Einen Ausschnitt in der StoBstange herstellen, die linke hintere StoBstange nhalterung anpassen und das W armeschild des
Auspuffs erneut einbauen.

5. Die hintere StoBstange, die Strebe und die Hecklichter erneut einbauen.

IT Istruzioni di montaggio per la Renault Grand Scénic IV 16 ->

1. Smontare i fanali posteriori, il paraurti posteriore e rinforzo di lamiera e allentare la staffa posteriore dell'impianto di
scarico. Smontare la parte posteriore dello scudo termico.

2. Inserire dal didietro neisupporti le piastrine con i dadi M12. Dall'esterno rimuovere le chiusure cieche dei punti di
fissaggio. Con le vitiM12x40 montare il lato sinistro e destro del dispositivo di traino (attenzione, il lato sinistro & curvo).
Non serrare a fondo.

3. Quindi ai lati preparati in questo modo montare il supporto principale del dispositivo di traino usando le viti M12x35.
Allineare il dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte.

4. Fare unintaglio nel paraurti, adattare la staffa sinistra posteriore del paraurti, v. figura, e rimontare lo scudo termico
dell'impianto discarico.

5. Rimontare il paraurti posteriore, rinforzo e i fanali posteriori.

FR Notice de montage Renault Grand ScéniclV 16 ->

1. Démonter les feux arriére, le pare-chocs arriére, le renfort métallique et desserrer 'attache arriére du pot d’échappement.
Démonter la partie arriére de la protection thermique.

2. Par l'arriére, insérer les rallonges avec écrous M12 dans les traverses. Par I'extérieur, décoller les bouchons des points
d’attache. Utiliser des vis M12x40 pour installer les cdtés gauche et droit du dispositif d’attelage (attention : le cété gauche
est le cété plié). Ne pas serrer les vis.

3. Fixer ensuite la traverse principale du dispositif d’attelage aux cdtés ayant ainsi été préparés et la fixer & I'aide de vis
M12x35. Aligner le dispositif d’attelage et serrer ensuite les vis aux couples de serrage prescrits.

4. Effectuer une découpe dans le pare-chocs, modifier le support arriére gauche du pare-chocs comme indiqué sur la figure et
remettre en place la protection thermique du pot d’échappement.

5. Remettre enfin en place le pare-chocs arriére, le renfort et les feux arriére.

ES Manual de montaje

Jas

2

5.

Desmonte los focos traseros, el parachoques trasero, el refuerzo de chapa, y afloje la sujecién trasera del ubo de escape.
Desmonte la parte trasera de la pantalla térmica.

Desde atrds introduzca en los soportes las escuadras con tuercas M12. Desde el lado exterior despegue las bridas ciegas
de los puntos de sujecién. Por medio de los tornillos M12x40 instale el lado izquierdo y derecho del equipo de tiro

(atend én, el lado izquierdo estd doblado). No apretar.

Después instale en los-lados preparados asi el-soporte principal del e quipo de tiro por medio de los tornillos M12x35.
Enderece y apriete segin los pares de apriete.

Haga el recorte del parachoques, arregle el soporte izquierdo trasero del parachoques segin la figura y vuelva a montar
la pantalla térmica del tubo de escape.

Monte de vuelta el parachoques trasero, el refuerzo y los focos traseros.

Fl- Asennusohje Renault Grand Scénic IV 16 ->

I
2.

&

Irrota takavalot, takapuskuri ja pelfijaykiste jaloy scd pakoputken takimmainen pidike. Irrota |dmpdsuojan takaosa.
Tydnnd palkkeihin takaapdin litososat kéyttden muttereita M12. Irrota ulkopuolelta kiinnityspisteiden tulpat. Asenna
vetol citteen vasen ja oikea sivuosa ruuveilla M12x40 (huomaa, etté vasen sivuosa on taivutettu). Alé kiristé.

Asenna sitten n&in valmisteltuihin sivuosiin vetolaitteen p &épalkkiruuveilla M12x35. Suorista vetolaite ja kirista
kiristysmomenttien muk aan.

Tee puskuriin leikkaus, korjaa puskurin vasenta takapidiketté kuvan mukaan ja asenna pakoputken Iémpsuoja takaisin
paikalleen.

Asenna takapuskuri, j@ykiste ja takavalot takaisin paikoilleen.

RU MHcTpyKumMA no moHTaxy Renault Grand Scénic IV 16 ->

Jat

&

CHumUTe 3aaHWe doHapK, 3aaHKI Bamnep, yCMAUTENb U3 NINCTOBOW CTaNM U OTNYCTUTE 3aJHee KPenaeHue BbIX/IOMNH O
Tpy6bl. CHUMUTE 33/JHI0I0 4aCTb TENI0BOr0 KPaHa.

C3aay BcTaBbTe B GaNKM-HaknaaKu € rankamm M12. C BHEWHE CTOPOHbLI OTKIENTe 3arNyLK1 ToYek KpenneHus. C
nomowpto 6onT08 M1 2x40 3aKkpenuTe NEBbIN 1 NpaBbli 6oKka dapKona (BHMMaHWe, NeBblit 6OK U30rHYyT). He
3aTATMBATH.

Mocne aToro K NoAroToBseHHbIM GOKaM ycTaHOBUTE rnaBHyto 6anky dapkona ¢ nomolubio 6ontos M12x35.
BbipoBHAiTe dhapKon v 3aTAHUTE B COOTBETCTBUM C NPEAMNUCAH HbIMU MOMEHTaMM 3aTAXKKM.

Caenatiite Bbipe3 B 6amnepe, UcnpasbTe NEBbIN 3a4HUI Ae pKarenb 6amnepa B COOTBETCTBUM C M306p asKeHUEM 1
YCTaHOBWTE HAa MECTO TEMIOBO I 3KPaH BbIXJIOMH Oi. TPy 6bl.

YcTaHoBWUTE 0BpPaTHO 3aAH W 6amnep, yemautens 1 3agHue GoHapu.

BG YnbtBaHe 3a MOHTax PeHo paH CeHuK 1V 16 ->

Ja

[emoHTupaiiTe 3aaHUTE GpapoBe, 3aaHaTa 6pOHA, IAMAP UHEHOTO YITbTHEHME U pa3xaabeTe 3a4HOTO GUKCMpaHe Ha
aycnyxa. leMoHTMpaiTe 3a4HaTa YacT Ha TOMIMHH Us-LLWT.

OT334HaTa YacT MbXHETE B HOCELaTa KOHCTP YKIMA NPUCTaBKuUTe Craikute M12. OT BbHWHATA CTpaHa oT/enete
3acnensBaHeTo Ha ToYKuTe 3a dMKcupaHe. C NomoLTa Ha BUHTOBe M12x40 MOHTUpaiiTe NABaTa M AACHATa CTpaHa Ha
TErNeLoTo YCTPOCTBO (BHMMaHMWe, 19BaTa CTPAHMYHA YacT e orbHaTa). He 3araraiTe.

Cnep TOBa KbM TaKa MOATOTBEHUTE CTPAHUYHM YaCTM MOHTMPaWTe FNaBHATa HOCeLa KOHCTPYKLMA C NOMOLLTa Ha
BUHTOBE M 12x35. M3paBHETE TEr/IeL,0TO YCTPOMCTBO M 3aTerHeTe Cropes MOMEHTUTE Ha 3aTAraHe.

Hanpasete pa3pes B 6poHATa, OnpaBeTe ABaTa 334H3 APbKKA Ha GPOHATA CbracHO KapTUHKATa M MOHTUpaiTe
06PaTHO TONAMHHWA WWT HA aycnyxa.

MoHTupaiite 06parHo 3aaHara 6poHs, YNTBTHEHMETO 1 3aAHuTe dapoBe.

TYPE:

Promyslova zéna - 179

VTZ 001/2/3-434

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/4




_} B2\ Vyiez pro vertikalni bajonet VTZ 003-434
ﬁ ¢ . p Vyrez pro 2 Srouby VTZ 001-434

2578 abajonet” VTZ 002-434 L ->
e==fp . SPODNi HRANA NARAZNIKU

PRILOZIT OD SPODU
‘l "l NARAZNIKU
(]

e
. N\

RENAULT \

GRAND SCENIC
2016->

«P

N
J

FTYPE:
Promyslové zéna - 179 WWW.svcgroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 / /
VTZ 001/2/3-434 SVC GROUP s.r.0. " 57'0; NachodrcR mob.: #420 603360607 F M'3 4

e-mail: sve@svcgroupicz




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



